
Se Adriana Sal tierra Arriaza 
PRESIDENTA 

ECRETARIO  { q. Al:a7 Pazd 711,oudaz e<;,tdo 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

IBM; 

RETARIA 
na López 

RETARIA 

DIPUTAD 
Clip.  Sane 

PRIME. A SE 
CÁMARA DE  i  IPUTA.DOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

,// 
ti!  ,41A,d 

DI "UTADAT ECR• TARIA 
(Dip. Ne y Genz Wpso 

SEGUND SECRETARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONA. 

LEY DE 13 DE JUNIO DE 2019 .N° 1 1 8 8 

Jíuvirdlea =‘,ey¿htt, 	/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo 
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de 
Préstamo BOL-33/2019, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el Fondo 
Financiero para el Desarrollo de la Cuenca del Plata — FONPLATA, en fecha 23 de 
abril de 2019, por un monto de hasta $us41.942.761.- (Cuarenta y Un Millones 
Novecientos Cuarenta y Dos Mil Setecientos Sesenta y Un 00/100 Dólares 
Estadounidenses), destinados a financiar el "Proyecto de Construcción Tramo Acheral 
— Choere". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación — TGN, asumir el repago de las obligaciones, así como el 
servicio de la deuda, que sean contraídas en la ejecución del Contrato de Préstamo 
BOL-33/2019, aprobado por la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los tres 
días del mes de junio del año dos mil diecinueve. 

hyyjr, 

.1T?/ 
orda Belzu 

RESI  •  ENTE - 

CÁMA'A DE  IB  IPUTADOS 

SE AD)0 A,S CRETARIA 
en, ama Muda  Remeta 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA  DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



9,1 	an-ffl 

o 6 

Mariana Pra • o Noya 

MINISIRA DE PLANIFICACIÓN 
DEL DESARROLLO 

Luis Alberto Arce Catacora 
MINISTRO DE ECONOMÍA 

Y  FINANZAS PÚBLICAS 

r Diego Pary.  driguez 
MINISTRO DE RELACR.,  ES EXTERIORES 

14.1.< 	,(<4 

Min. Obras Públicas Serv 	y Vivienda 

Juan 
MINISTRO 

ntana Taborga 
LA PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los trece días del mes de 
junio del año dos mil diecinueve. 


	Page 1
	Page 2

